
EUROVELO 11 
Latgales posms

Starptautisks velomaršruts Latgalē prāta 

uzjundīšanai, idillisko lauku ainavu sajušanai, seno 

tradīciju un moderno akcentu iepazīšanai latgaliešu 

nepārspējamās viesmīlības ieskāvumā



LUDZAS
RAJONA
PARTNERĪBA

Vadošais partneris:

Biedrība  “Ludzas rajona 
partnerība” 
ludzaspartneriba.lv

Sadarbības partneri: 

Biedrība “Krāslavas rajona 
partnerība” 
www.kraslavaspartneriba.lv

Biedrība “Sateka” 
www.sateka.lv

Daugavpils un Ilūkstes novadu partnerība 
“Kaimiņi” 
daugavpils.partneribas.lv

Biedrība “Rēzeknes rajona kopienu 
partnerība” 
www.rezeknespartneriba.lv

Biedrība “Balvu rajona partnerība” 
www.balvi.partneribas.lv

Biedrība “Preiļu rajona partnerība” 
www.preilupartneriba.lv

Latgales reģiona tūrisma asociācija 
“Ezerzeme”  
Facebook /latgale.travel

Plašāku informāciju par tūrismu Latgalē meklēt šeit: 

Latgale.travel

Filmas “Piļsāta pi upis” režisors Viesturs Kairišs 
par Latgali un latgaliešiem teica: ”Brauciens uz 
Latgali esot gluži kā ceļojums no vienas valsts uz 
citu — gan mentāli, gan valodas ziņā. Latviešu 
valoda ir strikta un pareiza, strukturalizēta, savukārt 
latgaliešu valodā viss tā sajaucies... Latviešu valoda 
plūst kā pareiza upe, latgaliešu valoda skan kā 
čalojošs strauts. Latgalieši uzjunda latvieša kārtīgo 
prātu. Arī latgaliešu domāšanas struktūra ir citāda. 
Piemēram, ja kādam Latgalē prasīsiet, kā tikt līdz 
Varakļāniem, tad diez vai kāds atbildēs – pa labi, 
tad pa kreisi un tālāk taisni, drīzāk teiks:  
“Ak, uz Varakļāniem... A, ko jūs darīsiet Varakļānos?”

Lai ceļš nebūtu jāprasa, velomaršruts viscaur ir 
marķēts. Atrast piedzīvojumu vietas palīdzēs šī 
karte un norādes Latgale.travel. 

Izmantojiet vilcienu, lai nokļūtu kādā no sava 
maršruta sākumpunktiem un viens no atmiņā 
paliekošākajiem veloceļojumiem var sākties.

Braucot pa šo velomaršrutu, neaizmirsti paņemt 
pasi vai ID, jo atrodies pierobežā! 



APZĪMĒJUMI

 1   apskates objekta 
cipars 

 2  naktsmītnes cipars 

  
naktsmītnes

  
ēdināšana

  
atpūtas vietas

  
aktīvā atpūta

  
velo serviss

  
informācija

   kafejnīca

  restorāns

  (18)  naktsmītnes ar vietu 
skaitu

   viesnīca

  telstvieta

   apskates objekts

   vēsturisks objekts

  muzejs

  baznīca

   stāvlaukums

   dabas taka / parks

  atpūtas vieta

   aktīvā atpūta

   Meistarklase/ 
darbnīca ar 
iepriekšējo 
pieteikšanos

   amatniecība

     maksas objekts

    piemineklis

    skatu tornis

    informācija

    internets

    ūdens ņemšanas 
vieta / avots

    velo noma

    degvielas uzpildes 
stacija

    estrāde

    mazbānītis

    mājražotājs  
(iespēja iegādāties 
vietējo produkciju)

    pirts

    pasts

    bibliotēka

   serviss

    veikals

   velo remonts

    peldvieta

    makšķerēšana

     laivu noma

    kemperu vietas

   izjādes

   autoosta

   medicīnas iestāde

   aptieka

  bankomāts

  cits interesants 
objekts

 
 Latgales kulinārais 

mantojums

  Latviskais 
mantojums

 11  
Reģionālās nozīmes 
velomaršruts

 
11

 
Eirovelo maršruts

 778
 

vietējie marķētie
 

786
  velomaršruti

Zaļie ceļi  velomaršruts 
“Zaļie ceļi“

4



1

DAUGAVPILS NOVADS NO LV ROBEŽAS – 

DAUGAVPILS 

1  Dabas parks 
“Medumu ezeraine” 
Dabas parks (1375 ha) 
Augšzemes aizsargājamo 
ainavu apvidū. 
Medumi, Medumu pagasts
T. 29431360
55.7917, 26.3407

2  Sventes muiža un Kara 
tehnikas kolekcija 
19. gs. Mihaila Kazimira 
Plātera-Zīberga muiža ar 
Kara tehnikas kolekciju un 
pastaigu taku parkā.
Alejas iela 7, Svente, 
Sventes pagasts
T. 65427822
55.9032, 26.3762

 

3  Slēpošanas bāze 
“Egļukalns”
Slēpošanas un snovbordinga 
paradīze, trīs trases – 
slaloma, ģimenes un 
kameršļūkšanas. 
“Kalnāji”, Sventes pagasts
T. 22034430
55.8740, 26.3292

4  Sudmaļu pilskalns 
Sudmaļu pilskalnā ir 
labiekārtota atpūtas vieta un 
informatīvais stends.
“Pičuļi”, Sventes pagasts
T. 29431360
55.9011, 26.3441

5  Izpletņlēkšanas klubs 
“D.I.S.K” 
Grīvas lidlauks, 
Kalkūnes pagasts
T. 29265931
55.8922, 26.4658

1. Sventes muiža**** 
(skat. pie apskates objektiem)

 (24)

2. Viesu māja “Rudzupuķes” 
“Rudzupuķes”, Svente, 
Sventes pagasts, T. 20003188
55.9025, 26.3846

 (25) 

3. Viesu māja “Bajāri”  
Urbanišķi, Sventes pagasts 
T. 25923550 
55.9253, 26.4218

 (15)

Restorāns “Sventes muiža” 
(skat. pie apskates objektiem)

Kafejnīca un maiznīca 
“Rudzupuķes”

(skat. pie naktsmītnēm)

Brīvdienu māja “Pakrasti”
“Pakrasti”, Sventes pagasts
T. 29184760
55.8523, 26.3653

Atpūtas komplekss 
“Saulesstari” 
Alejas iela 44, Medumi, 
Medumu pagasts
T. 22052626
55.7896, 26.3494

Daugavpils Tūrisma 
informācijas centrs 
Rīgas iela 22a, Daugavpils
T. 65422818, 26444810  
www.visitdaugavpils.lv 
55.87063, 26.51682

Daugavpils novada 
pašvaldības aģentūra  
“TAKA”
Rīgas iela 2, Daugavpils
T. 65476748, 29431360
55.8685, 26.5099

20 151050 25  30  35  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200

D
au
ga
vp
ils

U
rb
an
iš
ķi

Ju
ne
ļi Ši
šk
ov
a

Ēģ
ip
te

Sv
en
te

6



2

DAUGAVPILS

www.visitdaugavpils.lv

Esplanādes atpūtas parks 
Daugavpils
55.8721, 26.5047

   

Dubrovina parks 
Daugavpils
55.8703, 26.5122

  

Lielā Stropu ezera 
promenāde
Stropu iela 40,  
Daugavpils
55.9040, 26.5890

         

Izbrauciens pa Daugavu 
ar plostu “Sola” vai liellaivu 
“Dina” 
Daugavpils
55.8678, 26.5095

  

Laivu noma “Mučas”
Īsā iela 1, Daugavpils
55.8579, 26.5461

 

Piedzīvojumu parks 
“Daugavpils Tarzāns” 
Dzintaru un Kokneses ielas 
krustojums, Dzintaru iela 74, 
Daugavpils
55.9216, 26.5824

  

E-skūteru noma viesnīcā 
“Park Hotel Latgola” 
Ģimnāzijas iela 46, 
Daugavpils
55.8719, 26.5172 

 e-skūteru noma

Elektrovelosipēdu, E-skūteru 
noma “E-bike” 
Stropu ezera Centrālā 
pludmale, Stropu iela 40, 
Daugavpils
55.9037, 26.5885

 

Daugavpils Tūrisma 
informācijas centrs 
Rīgas iela 22a, Daugavpils
T. 65422818, 26444810
www.visitdaugavpils.lv
55.8706, 26.5168

Daugavpils cietokšņa Kultūras 
un informācijas centrs
Nikolaja iela 5, Daugavpils
T. 65424043, 28686331
55.8840, 26.4958

1  Daugavpils cietoksnis 
Daugavpils cietoksnis ir 
unikāls valsts nozīmes 
arhitektūras un kultūrvēstures 
piemineklis, kā arī vienīgais 
Austrumeiropā gandrīz bez 
izmaiņām saglabājies 19. gs. 
1. puses cietoksnis. Cietoksnī 
tiek piedāvātas aizraujošas 
ekskursijas, ir iespēja apmeklēt 
Daugavpils sikspārņu centru, 
vēsturisko tērpu ekspozīciju 
“Atmiņas lāde”, salonu–
antikvariātu “Housevintage”, 
mākslas galeriju “Baltais zirgs”, 
Pirmo pasaules kara muzeju 
“Pie komandanta”, cietokšņa 
lielgabalus, kā arī Medicīnas 
izstādi ar kontracepcijas 
ekspozīciju.
Nikolaja iela 5,  
Daugavpils
T. 65424043, 28686331
55.88389, 26.4957

   

2  Daugavpils Marka Rotko 
mākslas centrs 
Daudzfunkcionāls laikmetīgās 
mākslas komplekss, kas ir 
vienīgā vieta Austrumeiropā, 
kur var iepazīties ar Marka 
Rotko oriģināldarbiem.
Mihaila iela 3,  
Daugavpils
T. 65430253
55.8837, 26.4975

   (10) 

3  Daugavpils cietokšņa 
Kultūras un informācijas 
centrs
Informācija par Daugavpils 
cietokšņa vēsturi, iespējams 
apskatīt ekspozīciju, kurā 
redzami vēsturiskie rasējumi, 
fotogrāfijas, karavīru formas 
tērpi, pieteikt izzinošas 
ekskursijas cietoksnī, kā arī 
nopirkt suvenīrus.
Nikolaja iela 5, Daugavpils
T. 65424043, 28686331 
55.8839, 26.4958 

  

4  Latgales zoodārzs 
Lieliska tropu dzīvnieku 
kolekcija mākslīgos džungļos, 
pagalmā var apskatīt kukaiņu 
māju un Eiropas trušu 
pilsētiņu.
Vienības iela 27, Daugavpils
T. 65426789, 29621191
55.8738, 26.5098

5  Daugavpils inovāciju 
centrs 
Zinātne taustāmā un 
uzskatāmā veidā, aizraujošas 
un izglītojošas nodarbības, 
eksperimenti.
Vienības iela 30, Daugavpils
T. 29411895
55.87361, 26.5122

 

6  Šmakovkas muzejs 
Šmakovkas muzejā ar 
jaunāko tehnoloģiju palīdzību 
var interaktīvi izzināt 
šmakovkas tapšanas procesu, 
aplūkot autentiskas ražošanas 
iekārtas, iegādāties suvenīrus 
ar Šmakovkas muzeja 
simboliku, iegūt izzinošas 
brošūras, kā arī pieteikt 
ekskursijas.
Rīgas iela 22a, Daugavpils
T. 65422818, 26444810
55.8707, 26.5170

   

7  Sinagoga un muzejs 
“Ebreji Daugavpilī un 
Latgalē”
Daugavpils sinagoga 
(Kadiša lūgšanu nams) 
celta 1850. gadā. Te atrodas 
muzejs “Ebreji Daugavpilī un 
Latgalē”. Muzeja ekspozīcija 
stāsta par ebreju dzīvi un 
sadzīves tradīcijām Latgalē un 
Daugavpilī kopš 1935. gada. 
Obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās. 
Cietokšņa iela 38,  
Daugavpils 
T. 29548760
55.8704, 26.5210

   

Nikolaja vārti Stropu ezera centrālā pludmale

Rīgas iela1

8  Daugavpils 
Novadpētniecības un 
mākslas muzejs 
Viens no vecākajiem (1938. g.) 
un lielākajiem muzejiem 
Latgalē, kur var iepazīt 
Daugavpils kultūrvēsturi, 
dabas ekspozīciju, kā arī 
apmeklēt tematiskās izstādes.
Rīgas iela 8, Daugavpils
T. 65424155
55.8692, 26.5117

    

9  Māla mākslas centrs
Vieta, kur var iepazīties 
ar Latgales kultūras 
mantojumu – keramikas un 
podniecības tradīcijām un 
rūdīto Baltijas raku keramiku, 
kuras nogatavināšana 
notiek raudzētu rudzu miltu 
šķidrumā. Ir iespēja apskatīt 
mainīgās un patstāvīgas 
keramikas izstādes.
18. novembra iela 8, 
Daugavpils, T. 65425302
55.8660, 26.5245

   

10  Daugavpils skrošu 
rūpnīca 
Daugavpils skrošu rūpnīca 
ir vienīgā tūristiem atvērtā 
munīcijas ražošanas rūpnīca 
Baltijā, kur atrodas Eiropā 
vecākais skrošu liešanas 
tornis. Te piedāvā apskatīties 
vēsturisko ekspozīciju, 
skrošu liešanas cehu, 
uzkāpt unikālajā tornī, zem 
kura atrodas 19 m dziļa 
dzesēšanas aka. 
Varšavas iela 28, Daugavpils
T. 27766655, 29974604
55.8749, 26.5349

 

8 9



2

10



3

DABAS PARKS “DAUGAVAS LOKI”

1  Naujenes 
Novadpētniecības muzejs un 
Dabas informācijas centrs 
Novada vēstures, etnogrāfijas, 
dabas ekspozīcijas, novada 
mākslinieku izstādes, 
radošās darbnīcas, Lielā 
Augšdaugavas musturdeķa 
veidošana. 
Skolas iela 1, Naujene, 
Naujenes pagasts
T. 65471321; 55.9314, 26.7161

  

2  Juzefovas muižas parks 
19. gs. holandiešu stila parks 
ar vairāk nekā 100 dažādu 
augu sugu. 
Naujene, Naujenes pagasts
T. 65471321; 55.9289, 26.7147

3  Dinaburgas pils makets, 
Vecpils pilskalns, dabas taka
Pilskalns (8. gs.) tiek uzskatīts 
par Daugavpils dibināšanas 
vietu, kādreizējā Dinaburgas 
pils vieta.
Naujenes pagasts
55.9120, 26.7248

4  Vasargelišķu skatu tornis 
21 m augsts, ar skatu uz 
Daugavu, kas kādreiz rotāja 
Latvijas naudaszīmi – 10 latu 
banknoti.
Vasargelišķi, Naujenes pagasts
55.9150, 26.8153

5   Slutišķu sādža un Slutišķu 
vecticībnieku lauku sēta 
Vienīgais šāda veida muzejs 
Latvijā ar unikāliem Latgales 

vecticībnieku garīgās un 
sadzīves kultūras materiāliem 
atrodas autentiskā 
vecticībnieku apdzīvotā sādžā.
Slutiški, Naujenes pagasts
T. 65471321; 55.9138, 26.8856

6  Markovas izziņu taka 
1,6 km gara dabas izziņas 
taka, Markovas pilskalns.
Markova, Naujenes pagasts
55.9167, 26.8925

1. Brīvdienu māja “Beibuki” 
Viļuši 4, Viļuši, 
Naujenes pagasts 
T. 29493121
55.9246, 26.7043

 (90)   

2. Viesu māja “Pie draugiem” 
“Burtnieki”, Viļuši, Naujenes 
pagasts, T. 29118661 
55.9305, 26.7059

 (30)

3. Motelis “Baltais krogs”
Skolas iela 1B, Naujene, 
Naujenes pagasts
T. 29330114 
55.9316, 26.7155

 (12) 

4. Kempings “Ozianna” 
Diļeviči, Naujenes pagasts
T. 29182474 
55.9124, 26.7972

 (45) 

5. Kempings “Krasti” 
Židina, Naujenes pagasts
T. 29407124
55.9204, 26.9067

 

6. “Kempings Daugavas lokos”
“Erlavas”, Slutišķi, 
Naujenes pagasts
T. 29493121, 24662655 
55.9100, 26.8793

 (60)

Kafejnīca “Baltais krogs”
(skat. pie naktsmītnēm)

T. 26177457 

Kempings “Ozianna”
(skat. pie naktsmītnēm)

Laivu noma “Beibuks” 
(skat. pie naktsmītnēm)

Atpūtas parks “Stalkers” 
Īpaši labiekārtotais parks 
gleznainā vietā Daugavas 
krastā, 4,2 km gara dabas 
taka.
“Nitiši-13”, Naujenes pagasts
T. 25900041
55.8827, 26.7497

Daugavpils novada  
pašvaldības aģentūra “TAKA” 
Rīgas iela 2, Daugavpils
T. 65476748, 29431360
www.visitdaugavpils.lv
55.8705, 26.5153

Krāslavas novada TIC
(skat. 14. lpp.)

2
0

 
1

5
1

0
5

0
2

5
 

3
0

  
k

m

m
 

v
.j

.l
.

1
0

0

5
0

1
5

0

2
0

0

Žid
ina

Kra
uja

Juz
efo

va

Vas
arg

eliš
ķi

Dau
gav

pils

Slu
tišķ

i

12



1  Z/S “Cīruļi” 
Stāsts par bišu dzīvi un 
ciematu Lielie Muļķi.
Lielie Muļķi, Ūdrīšu pagasts
T. 29968900
55.9027, 26.9807

  

2  Z/S “Kurmīši” 
Ārstniecības augu 

audzēšana tējām. 
Degustācija, produkcijas 
iegāde.
Rakuti, Ūdrīšu pagasts
T. 26538824, 29106312
55.8992, 27.0953

  

3  Aleksandra Maijera 
mūzikas instrumentu 
kolekcija 
Eksotisku un tradicionālu 
mūzikas instrumentu kolekcija, 
izgatavo stabules, vargānus, 
grabuļus, zvanus u. c. skaņu 
rīkus. 
Krāslavas dzelzceļa stacija 27, 
Ūdrīšu pagasts
T. 29676782
55.9240, 27.1361

  

4  Kombuļu Sv. Jāzepa 
Romas katoļu baznīca 
Grāfu Plāteru 1818. gadā 
būvēta baznīca. Apskatāma 
tikai no ārpuses. 
Kombuļi, Kombuļu pagasts 
T. 29378955
55.9802, 27.1749

  

4

KRĀSLAVAS NOVADS

1. Lauku māja “Upes 
dižvietas”
Ūdrīšu pagasts
T. 29146034
55.8973, 27.0667

 (24)   

2. Brīvdienu māja “Skerškāni” 
Ūdrīšu pagasts
T. 29195745
55.8766, 27.1004

 (18)  

3. Brīvdienu māja “Tūjas”
Kalna iela 13, Augstkalne, 
Ūdrīšu pagasts, T. 25454190 
55.9151, 27.1465

 (8)

Kombuļu pussaliņa
Kombuļi, Kombuļu pagasts
55.9761, 27.1749

Sporta atrakciju parks  
“Starp debesīm un zemi” 
Šķēršļu trase, airsoft, futgolf, 
veselības taka.
Bartkeviči, Ūdrīšu pagasts
T. 29168156, 26172091
55.9334, 27.1261

Krāslavas novada TIC
Pils iela 2, Krāslava
T. 656 22201, 29376090
www.visitkraslava.com
55.9006, 27.1589

2
0

 
1

5
1

0
5

0
2

5
 

3
0

 
 k

m

m
 

v
.j

.l
.

1
0

0

5
0

1
5

0

2
0

0

Kom
buļ

i

Bor
ovk

a

Krā
slav

a

Žid
ina3

2

Sporta atrakciju parks  
“Starp debesīm un zemi”

14



1  Adamovas dabas taka 
1,8 km gara, ar daudzveidīgu 
faunu un floru, skaistiem 
skatiem uz Daugavu. 
Augusta ielas sākums, 
Krāslava, T. 65622201
55.8945, 27.1342

  

2  Karņicka kalns un 
teleskops 
Vieta, kas apvīta ar stāstu par 
grāfu Plāteru meitas Emīlijas 
un poļu virsnieka Josifa 
Karņicka patieso mīlestību. 
Augusta iela, Krāslava
T. 65622201
55.8995, 27.1419

   

3  Priedaines skatu tornis 
No 32 m augstā koka skatu 
torņa paveras brīnišķīgs 
skats uz pilsētu un Daugavas 
senleju. 
Miera iela 11, Krāslava
T. 65622201
55.8925, 27.1440

  

4  Krāslavas grāfu Plāteru 
pils komplekss 
18. gs. arhitektūras 
piemineklis. Kompleksā 
atrodas Krāslavas Vēstures 
un mākslas muzejs, Olgas 
Gribules porcelāna leļļu 
kolekcija, Krāslavas novada 
TIC, suvenīru veikals.
Pils iela 6, Krāslava
T. 65622201 
55.8999, 27.1598

          

5  Krāslavas Sv. Ludviga 
Romas katoļu baznīca 
Spilgtākais Latgales baroka 
arhitektūras paraugs. 
Altārfreska “Svētais Ludvigs 
dodas krusta karā”, Sv. 
Donata mocekļa relikvijas. 
Baznīcas iela 2a, Krāslava
T. 65623939
55.8979, 27.1655

   

6  Keramiķu Pauliņu 
darbnīca 
Darbnīcā var vērot, kā 
top māla podi pēc senām 
Latgales podniecības 
tradīcijām, pašam pamēģināt 
virpot, iegādāties suvenīrus.
Dūmu iela 8, Krāslava
T. 29128695 
55.9027, 27.1608

  

5

KRĀSLAVA

1. Viesu māja “Aveņkrasti” 
Rīgas iela 37, Krāslava
T. 27718833; 55.8976, 27.1580

 (9)

2. Viesu māja “Priedaine” 
Klusā iela 2, Krāslava
T. 26430798 
55.8947, 27.1503

 (30)

3. Viesu māja “Zive”
Pārceltuves 14, Krāslava
T. 29185835 
55.8766, 27.1026

 (22)

Ēdamnams “Daugava”
Rīgas iela 28, Krāslava
55.8970, 27.1598

Kafejnīca “Tokyo Town”
Rīgas iela 50, Krāslava
55.8949, 27.1632

Kafejnīca “Todes”
Rīgas iela 58, Krāslava
55.8939, 27.1643

Kafejnīca “Mārīte”
Tirgus iela 2, Krāslava
55.8957, 27.1635

“Kebab Bar”
Vienības 56A, Krāslava 
55.8954, 27.1787

Kafejnīca “Karamele”
Krasta iela 8, Krāslava 
55.8956, 27.1611

Ātrās uzkodas “Circle K”
Rīgas iela 165a, Krāslava
55.8886, 27.1841

 

Krāslavas peldbaseins 
Raiņa iela 25, Krāslava
T. 62904553 
55.9009, 27.1679

  

Jevgēnijs Podjava 
Rēzeknes iela 8, Krāslava
T. 29168156, 26172091
55.8986, 27.1726

  

2

41 3

Krāslavas peldbaseins

16 17



5

Biedrība SPORTISTS 
Krāslava
T. 25931753 
55.9009, 27.16082

 

Adamovas pilskalns
Augusta iela 3,
Krāslava, iebraucot no 
Daugavpils puses
55.8938, 27.1336

     

Krāslavas novada TIC
Pils iela 2, Krāslava,
T. 65622201, 29376090
www.visitkraslava.com
55.9006, 27.1589

     

4

18 19



1  Velnezera dabas liegums
Viens no neparastākajiem 
ezeriem Latvijā, kuru apvij 
neskaitāmas leģendas un 
nostāsti.
Šķeltovas pagasts, Aglona
56.0839, 27.1166 

 

2  Aglonas Bazilika, 
Svētavots
Starptautiskas nozīmes 
svētvieta, Latvijas katolicisma 
centrs, Svētavots, ekskursijas.
Cirīšu iela 8, Aglona
T. 29188740, 65381109
56.1252, 27.0139

   

3  Maizes muzejs   
Aicinājums uz sarunu 

par maizi, maizes tapšanas 
procesu: svaigas maizes 
degustācija, zāļu tējas, 
Latgales kulinārā mantojuma 
ēdienu baudīšana. Iespēja 
izcept savu maizi.
Daugavpils iela 7, Aglona 
T. 29287044
56.1334, 27.0020

    (25)  

4  Kristus Karaļa kalns
Objektā apskatāmas vairāk 
nekā 500 koka skulptūras, kas 
veidotas pēc Bībeles tēliem.
Madelāni, Aglonas pagasts 
T. 29742774, 27885591
56.1238, 27.0368

 

5  Cirīša Upursalas 
dabas taka 
Vidējas grūtības, 1,8 km gara 
dabas taka, 17 m augstais 
Upurkalns.
Aglona
T. 29118597
56.1334, 26.9858

  

6  Briežu dārzs   
Briežu dārzā apskatāmi 
dambrieži, Dāvida brieži un 
staltbrieži.
“Lielās kļavas”, Sekļa Daukšti, 
Aglonas pagasts
T. 29642100
56.0963, 27.0338

6

AGLONAS NOVADS

4

1

7  WW2-2. pasaules kara 
ekspozīcija (muzejs)
Daugavpils iela 40, Aglona 
T. 22484848, 
56.130341, 27.005221

20 151050 25  30  35  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200

P
ri
e
žm

al
e

K
ap
iņ
i

K
o
m
b
u
ļi

Tr
ū
p
i

G
rā
ve
ri

A
g
lo
n
a

Maizes muzejs,  
Pie Vijas

(skat. pie apskates objektiem)

Turība  
Somersētas iela 36, Aglona
56.1301, 27.0076

Upenīte 
(skat. pie naktsmītnēm)

20



6

Aglonas Aktīvās atpūtas  
vieta 
T. 29910288
56.1363, 26.9985

  

Ābelītes  
Madelāni, Aglonas pagasts
56.1226, 27.0496

  

Zemeņu krastiņi  
Vortņiki, Kastuļinas pagasts
56.1543, 27.1680

  

Lakstīgalu kalns
Lakstīgalu kalns, 
Aglonas pagasts
56.1061, 27.0480

  

Aglonas TIC
Somersētas iela 37, Aglona
T. 29118597,  
www.aglona.travel
56.1301, 27.0082

Aglonas aktīvās atpūtas vieta
Aglona
T. 29910288
56.1363, 26.9985

Laivu noma 
Ezersētas, Kastuļinas pagasts
T. 29166259
56.1567, 27.3064

Lidojumi
Jaunaglona, Aglonas pag.
T. 27739895
56.1661, 26.9958

1. Aglonas bazilikas klostera 
viesnīca    
Cirīšu iela 8, Aglona
T. 29188740, 65381109
56.1271, 27.0166

 (50)    

2. “Aglonas Cakuli”    
Ezera iela 4, Aglona
T. 29333422, 26348851
56.1332, 26.9988

 (25)    

3. “A, kas tja byus?:   
Jaudzemu iela 3a, Aglona
T. 25882069, 29963446
56.1219, 27.0160

 (4)   

4. “Celmiņi”  
Rēzeknes iela 2, Aglona
T. 29376197
56.1330, 27.0102

 (6) 

5. “Ceļmalas”  
Aglonas 10, Aglona
T. 28836658, 65322587
56.1214, 27.0202

 (20)  

6. “Pie Vijas”  
(skat. pie apskates objektiem)

 (25) 

7. “Upenīte”  
Tartakas iela 7, Aglona
T. 26312465
56.1168, 26.9924

 (30)     

8. “Jumis”
Somersētas iela 14, Aglona
T. 29455938
56.1331, 27.0046

 (13)  

9. “Zemeņu krastiņi” 
Vortņiki, Kastuļinas pagasts
T. 29185234
56.1543, 27.1680 

 (20)    

10. “Ostrova”
(skat. kartē 25. lpp.)    
Kumalāni,  
Kastuļinas pagasts
T. 29813432
56.1596, 27.2888

 (25)  

11. “Garage” 
Kalna iela 12, Aglona, 
T. 28341762 
56.1229, 27.0161

 (10) 

23

3

5

7

2

22



7

RĀZNAS NACIONĀLAIS PARKS–DAGDA

1  Muzejs 
“Andrupenes lauku sēta” 
20. gs. sākuma Latgales 
lauku apbūve, māja, klēts, 
melnā pirts, smēde, podnieka 
ceplis. Iepriekš piesakot, 
iespēja nobaudīt tradicionālo 
latgaliešu ēdienu vai pasūtīt 
pašcepto maizi. Iespēja iziet 
purva taku.
Skolas iela 5, Andrupene
T. 26458876; 56.1903, 27.3971

      

2  Kroma kolna bruoliste
Vēstures aktīvistu biedrība, 
kas rekonstruē seno latgaļu 
koka pili.
Priežukalni, Zundi, 
Andrupenes pagasts
T. 26352522 
56.2059, 27.31817

  

3  Biedrība “Teira Latgolys 
muoksla”
Iespēja gūt ieskatu Latgales 
un pasaules keramikas 
daudzveidībā. Stāstījums par 
vietējo augu izmantošanu, 
iespēja pieteikt dažādas 
radošās darbnīcas.
“Ezermaļi”, Oloveca, 
Andrupenes pagasts
T. 26187266
56.1558, 27.4426

    

4  Augstais kalns
205 m v.j.l., pilskalns. 
56.1054, 27.4745

1. “Pie Okras ezera”
3 brīvdienu mājas, 20 
gultasvietas, ugunskura vieta.
Vecokra, Andrupenes 
pagasts
T. 26473072
56.1253, 27.2896

 (20)     

2. “Runčuki”
“Ezermaļi”, Oloveca, 
Andrupenes pagasts
T. 28375881
56.1558, 27.4426

 (12)       

3. Brīvdienu māja “Pinti”
Grabova, Andrupenes 
pagasts
T. 26410859
56.1714, 27.4323

 (15)      

4. Brīvdienu māja 
“Ezersētas”
2 atsevišķi namiņi, melnā 
pirts. 
Ladiškina, Kastuļinas pagasts
T. 29166259, laivaslatgale.lv
56.1550, 27.3087

 (12)      

5. Viesu nams “Senču muiža” 
T. 26495977
56.1738, 27.3855

 (40)   

6. Brīvdienu māja “Sprogas”
T. 29343693, 26568309
56.2014, 27.4374

 (25)      

7. Viesu nams “Rīta vēji”
T. 26450677
56.1056, 27.4989

 (10)  

8. Viesu nams 
“Lejas Ezersētas”
T. 29423246
56.1565, 27.3037

 (55)      

10. “Ostrova”
(skat. naktsmītnēs  22. lpp.)

Andrupenes lauku sēta 
Latgaliešu kulinārais 

mantojums (kļockas, 
kuģelis, asuškas, paštaisīts 
siers, sviests, maize u.c.) 
(sk. pie apskates objektiem)

Aktīvā atpūta
“Ezersētas”
Organizē laivu braucienus 
pa Latgales upēm un 
ezeriem. Iznomā un 
transportē kanoe laivas 
(sk. pie naktsmītnēm)

Šaušana ar loku un 
aktivitātes brīvā dabā. 
T. 27444052

2
0

 
1

5
1

0
5

0
 k

m

m
 

v
.j

.l
.

1
0

0

5
0

1
5

0

2
0

0

Ast
ašo

va

Mu
rān

i

Pri
ežm

ale

Da
gd

a
1

3

24



1  Dagdas Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu 
baznīca 
Valsts nozīmes arhitektūras 
piemineklis. Celta 1741. gadā 
korintiešu baroka stilā. Zem 
baznīcas pazemes velvēm 
apbedīti Hilzenu dzimtas 
piederīgie. 
Alejas iela 2, Dagda
T. 25727379, 29583026
56.0934, 27.5402

  

2  Dagdas ala 
Dagdas ala muižas parkā 
uzskatāma par dabas 
fenomenu, veidojusies no 
grants un oļiem.
Parka rozes, Dagdas muiža, 
Dagdas pagasts
T. 25727379
56.1029, 27.5163

3  Novadpētniecības izstāžu 
zāle “Patria” 
Vēstures ekspozīcija – sešas 
izstāžu zāles par Dagdas 
novada vēsturi.  
Lāčplēša iela 1a, Dagda
T. 28758948, 25727379 
56.0937, 27.5410

 

1. Glempings “Uz salas”
Dagdas ezera sala
T. 28214800
56.0896, 27.5530

 (15) 

2. Dagdas vidusskolas 
dienesta viesnīca 
Mičurina iela 3a, Dagda
T. 65681521
56.0978, 27.5332

 (30) 

3. Daugavpils Būvniecības 
tehnikuma Dagdas filiāles 
dienesta viesnīca
Brīvības iela 3, Dagda
T. 20029811, 65681161
56.0916, 27.5338

 (150) 

DAGDA

4  Dagdas Lubāna (Lopsu) 
pilskalns 
Daugavpils iela, Dagda 
56.0904, 27.5255

  

5  Dagdas pilskalns 
Purpļi, Dagdas pagasts
56.1060, 27.5375 

  

“Dagda gaida gostūs”
Skolas iela 6, Dagda 
T. 25727379  
56.0949, 27.5413

    

Daugavpils Būvniecības 
tehnikuma Dagdas filiāles 
ēdnīca
Iespēja ieturēt brokastis un 
pusdienas lielām un mazām 
grupām.  
Brīvības iela 3, Dagda
T. 20029811
56.0916, 27.5336

Dagdas pilsētas parks 
Parka iela, Dagda
56.1041, 27.5215

   

Dagdas ezera pludmale 
Dagda
56.0926, 27.5462

    

Z/s “Ūzuleņi”,  
vizināšanās zirga pajūgā
Ozoliņi, Dagdas pagasts
T. 20206353 
56.0969, 27.5488

 
Dagdas TIC
Suvenīru veikals. Nūjošanas 
inventāra noma
Skolas iela 6, Dagda
T. 25727379, 65681420 
www.visitdagda.lv
56.0948, 27.5413

        

8

1

3

2726



DAGDA–RĀZNAS NACIONĀLAIS PARKS

9

1  Jaundomes muižas 
vides izglītības centrs un 
ekspozīcijas zāle
Viena no lielākajām 
saldūdens zivju mulāžu 
kolekcijām Latvijā. Izglītojošas 
spēles gan bērniem, gan 
pieaugušajiem. Labiekārtota 
dabas taka līdz Ežezeram. 
Jaundome, Ezernieku pagasts
T. 25709610; 56.1473, 27.6138

       

2  Bukmuižas Sv. Ludviga 
Romas katoļu baznīca
Baznīcā aplūkojami valsts 
nozīmes mākslas pieminekļi, 
to skaitā Dievmātes glezna, 
kas ir Lietuvas Šiluvas 
Brīnumdarītājas Dievmātes 
gleznas kopija.
Ezernieki, T. 25727379 
56.1860, 27.6577

 

3  Sv. Erceņģeļa Miķeļa 
Boltuo kapela
Apaļa akmens mūra celtne, 
celta 1814. gadā kā Dagdas 
dievnama filiāle. Atjaunota 
1993. gadā. 
Novomisļi, Ezernieku pagasts
T. 25709610, 25727379,
56.1424, 27.6269 

 

4  Ežezers jeb Eša ezers
Salām bagātākais ezers 
Latvijā, 45 salas.
Andzeļu un Ezernieku 
pagasts, Ezernieki

1. Brīvdienu māja “Tinēji” 
Beitāni, Dagdas pagasts
T. 26832249, 29112861, 
56.1272, 27.5802

 (20)      

2. Brīvdienu māja “Vucini”
T. 26489630
56.1953, 27.5708

 (10)      

3. Viesu māja “Saullēkti ozolos”
Piļori, Ezernieku pagasts
T. 27099907, 22312751
56.1869, 27.6137

 (12)      

4. Lauku māja “Papeles”
Ezernieki, Ezernieku pagasts
T. 26127161; 56.1774, 27.6537

 (25)      

5. Brīvdienu māja “Mileviči”
Ostovļani, Ezernieku pagasts
T. 26173801; 56.1671, 27.6184

 (10)   

6. Brīvdienu māja “Keiši”
T. 26140886, 26374308
56.0870, 27.5716

 (10)  

7. Viesu nams “Ežezers”
T. 27579193
56.1542, 27.5629

 (10)       

Jaundomes muižas 
izglītības centrs. Zivju zupa, 
“Muižkunga kruasāni” – pēc 
iepriekšēja pieteikuma.
(sk. pie apskates objektiem)

Ežezera pludmale 
Ezernieki, 56.1817, 27.6572

  

Jaundomes muižas vides 
izglītības centrs un dabas 
taka
(skat. pie apskates objektiem)

Piļoru ozolu audze 
Viena no retajām tīrajām 
ozolu audzēm Latvijā, 
200 gadu veca.
Piļori, Andzeļu pagasts
56.1867, 27.6065

  

“Saullēkti ozolos”. SUP dēļu, 
laivu u. c. inventāra noma
(skat. pie naktsmītnēm)

“Papeles”
Motorlaivas pakalpojumi, 
laivas un ūdens velosipēda 
noma. (sk. pie naktsmītnēm)

20 151050 25  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200

250

N
e
ik
u
ri

E
ze
rn
ie
ki

D
ag
d
a D
u
b
u
ļi

1

28



 RĀZNAS NACIONĀLAIS PARKS

10

1  Rāznas Nacionālais parks
Rāznas ezers
Jaunākais un otrs lielākais 
no četriem Latvijas 
nacionālajiem parkiem, kura 
teritorijā atrodas lielākais 
ezers Latvijā pēc ūdens 
tilpuma.
Rēzeknes novads
T. 29139677
56.32, 27.4564

 

2  Lielais Liepu kalns 
Ar skatu torni virsotnē – 
augstākā brīvi pieejama skatu 
vieta Latvijā 323 m.v.j.l. Skats 
uz Rāznas ezeru un apkārtējo 
ainavu.
Dzerkaļi, Kaunatas pagasts
T. 28686863
56.2711, 27.6548

  

1. Atpūtas komplekss 
“Ezerkrasti” 
Dukstigals, Čornajas pagasts
T. 26411207, 26450437
56.3631, 27.4433 

 (70)       
 

katamarānu noma, 
vindsērfings

2. Atpūtas komplekss 
“Rāznas līcis” 
Dukstigals, Čornajas pagasts
T. 29176687
56.3619, 27.4393

 (50)        
  

katamarānu noma, 
vindsērfings

3. Brīvdienu māja 
“Skaistā Rāzna” 
Strodi, Kaunatas pagasts
T. 26437778
56.3497, 27.5100

 (2+2)  (pēc pieteikuma) 

     

3  Ģitāru darbnīca
Stāstījums, kolekcija, 
muzicēšana.
“Zeltmājas”, Černiki, 
Kaunatas pagasts
T. 29252998
56.2763, 27.6189

   

4  Bišu muiža
Stāsts par bišu dzīvi, ekskursija, 
degustācija, iegāde.
“Zaļie Batņi”, Batņi, 
Kaunatas pagasts
T. 29235941
56.3493, 27.5512

   

5  Kokamatnieks 
Ēriks Ruhmans 
Kaunata, Kaunatas pagasts
T. 28365104 
56.3341, 27.5285 

 

6  Kandžas muzejs–
privātkolekcija
Kaunata, Kaunatas pagasts 
T. 20203962
56.3323, 27.5464

7  Vecslobodas pilskalns 
Viens no dižākajiem 
pilskalniem Latgalē. 
Arheoloģiskie atradumi 
liecina par tā apdzīvotību 
m.ē. I un II gadu tūkstotī. 
Vecsloboda, 
Kaunatas pagasts
T. 29139677
56.3435, 27.5773

4. Brīvdienu māja “Spārītes” 
Vilkukrogs, Kaunatas pagasts 
T. 29166645
56.3405, 27.5099

 (12)     

5. Kempings “Jaunais 
Dinamietis” 
Rogs, Kaunatas pagasts
T. 26409809, 26585735 
56.3277, 27.511

 (300)      

6. Kempings “Selena”
“Astici”, Kaunatas pagasts
T. 29179338, 26554137
56.2951, 27.5095

 (40)        
  

7. Brīvdienu māja “Albatross” 
Rogs, Kaunatas pagasts
T. 64667229, 26411710
56.3286, 27.5107

 (19)      

8. “Kazupes”
Rikopole, Stoļerovas pagasts
T. 26382851
56.3785, 27.6246

 (8)     

9. Atpūtas komplekss 
“Rāznas stāvkrasti”
Lesinski, Kaunatas pagasts
T. 20221941, 29473700
56.2988, 27.5044

 (120)     

10. Viesu māja “Vītoli”
“Astici”, Kaunatas pagasts
T. 26446708, 29247552
56.2989, 27.4237

 (20)      

Atpūtas komplekss 
“Ezerkrasti”

(skat. pie naktsmītnēm)

Brīvdienu māja 
“Skaistā Rāzna”

(skat. pie naktsmītnēm)

Kempings “Selena”
(skat. pie naktsmītnēm)

2

4

“Buru Guru“

30 31



10

Labiekārtota publiskā 
peldvieta Rāznas ezers
Krastiņi, Čornajas pagasts
56.3775, 27.4183

Labiekārtota publiskā 
peldvieta Rāznas ezers 
Kalnu mājas, 
Kaunatas pagasts
56.3338, 27.5086

“Buru guru”, luksusa klases 
laiva
Čornajas pagasts
T. 29299085
56.2238, 27.2502

  

Šķēršļu trase kokos “Rāznas 
priedes”
Ezerkrasti, Dukstigals, 
Čornajas pagasts
T. 26415942
56.3548, 27.2525

  

“Ezerkrasti” 
(skat. pie naktsmītnēm)

Atpūtas komplekss “Rāznas 
līcis” 
(skat. pie naktsmītnēm)

Foļvarkova – aktīva atpūta 
uz ūdens 
Foļvarkova, Čornajas pagasts
T. 28666399
56.3556, 27.4903

 

“Rāznas Brekši”, copes gids
Brekši, Rogs, 
Kaunatas pagasts
T. 27867745
56.3279, 27.5103

 

Rēzeknes novada TIC
Pils iela 8, Lūznava, 
Lūznavas pagasts
T. 28686863, 26337449
www.rezeknesnovads.lv
56.3577, 27.2606

      

151050  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200 U
šk
ān
i

Č
or
na
ja

Ja
n
op

ol
e

Ka
un

at
a

Re
če
ni

20 151050  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200

250

K
a
u
n
a
ta

V
e
c
s
lo
b
o
d
a

R
o
s
ic
a

B
ri
d
iš
k
i

1050  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200

Fe
d
o
rk
i

Ņ
u
kš
i

Li
e
lie

K
u
ku
ļi

Šķēršļu trase kokos “Rāznas priedes”

33



RĒZEKNE

1  Rēzeknes Jēzus sirds 
Romas katoļu katedrāle
Iesvētīta 1904. gadā. Pilsētas 
neogotiskā dominante, kurā 
redzami unikāli koka altāri un 
lielākās ērģeles Latgalē.
Latgales iela 88b, Rēzekne
56.4990, 27.3395

  

2  Piemineklis 
“Vienoti Latvijai” 
Latgales brīvības piemineklis 
Rēzeknes centrā, iemieso 
ideju par Latvijas valsts 
brīvību un vienotību. 
Atbrīvošanas aleja 93, 
Rēzekne
56.5065, 27.3308

  

3  Latgales vēstniecība 
GORS 
Pasaules līmeņa akustiskā 
koncertzāle, kinoteātris, 
pasākumu programma, 
kafejnīca.
Pils iela 4, Rēzekne
T. 22020206
56.5031, 27.3259

    

4  Rēzeknes pilskalns un 
radošais centrs “Zeimuļs”
Livonijas ordeņa pilsdrupas 
(13. gs.), pils makets, Rozes 
skulptūra, mūsdienīgas 
arhitektūras paraugs, skatu 
laukums, ekskursijas.
Krasta iela 31, Rēzekne
56.5026, 27.3348

   

5  Zaļā sinagoga 
Vecākā koka ēka (1845. g.) 
Rēzeknē, sakrālo priekšmetu 
kolekcija, digitāla ekspozīcija.
Krāslavas iela 5, Rēzekne
T. 26615683
56.5002, 27.3346

 

6  Latgales Kultūrvēstures 
muzejs 
Lielākā Latgales keramikas 
kolekcija pasaulē, vēsturiskās 
un laikmetīgās ekspozīcijas.
Atbrīvošanas aleja 102, 
Rēzekne, T. 64622464
56.5076, 27.3321

    

7  Mākslas nams 
Izcils koka arhitektūras 
piemineklis, Latgales 
glezniecības vecmeistaru 
kolekcija.
18. novembra iela 26, 
Rēzekne, T. 29637905
56.5088, 27.3389

 

8  Ančupānu skatu tornis
Ančupānu meža augstākajā 
pakalnā 200 m virs jūras 
līmeņa blakus Rēzeknei 
izbūvēts 28,5 metrus augsts 
koka skatu tornis. 
Pridenoji, Kolna Ančupāni, 
Vērēmu pagasts
56.5387, 27.3153

   

1. Viesnīca “Restart”*** 
Superior 
Stacijas iela 30b, Rēzekne
T. 26666464
56.5137, 27.3504

 (58) 

2. Viesnīca “Kolonna Hotel 
Rēzekne”*** 
Brīvības iela 2, Rēzekne
T. 64607820
56.5005, 27.3272 

 (75)

11

3. Viesnīca “Latgale”*** 
Atbrīvošanas aleja 98, 
Rēzekne, T. 64622180
56.5055, 27.3309

 (144)

Restorāns “Rozalija” 
Brīvības iela 2, Rēzekne 
56.5005, 27.3272

Kafejnīca “Zīds” 
Pils iela 4, Rēzekne 
56.5027, 27.3262

Restorāns “Marijas Kafija” 
Atbrīvošanas aleja 88, 
Rēzekne, 56.5038, 27.3302

Krogs “Mōls” 
Latgales iela 22/24, Rēzekne
56.4994, 27.3306

Kafejnīca “Argo” 
Krāslavas iela 9, Rēzekne
56.5005, 27.3345

Kafejnīca “Rositten” 
Krasta iela 31, Rēzekne
56.5026, 27.3348

Kebabnīca 
“Ausmeņa Kebabs” 
N. Rancāna iela 41, Rēzekne 
56.5082, 27.3356

Picērija “La Pizza” 
Dārzu iela 23, Rēzekne
56.5089, 27.3345

Veloserviss / veikals
Dārzu iela 22, Rēzekne
T. 22023505
56.5070, 27.3347

 

Veloremonta darbnīca 
Latgales iela 51, Rēzekne
56.5003, 27.3338

 

Velo Moto/ veikals 
Izraēlas iela 7, Rēzekne
T. 26398206
56.5138, 27.3348

 

Olimpiskais centrs “Rēzekne”
Apsildāms āra peldbaseins ar 
plašu atpūtas zonu, viesnīca 
“Restart”, ledus halle.
Stacijas iela 30b, Rēzekne
T. 20229992
56.5137, 27.3504

      

Kovšu ezera pludmale
Labiekārtotas peldvietas, 
veikborda GO WAKE trase, 
ūdens inventāra noma, 
pastaigu taka, kempings.
Kovšu ezera krasts, 
Atbrīvošanas aleja 47b, 
Rēzekne, 56.4982, 27.3227

  

Smailīšu noma MIRKA
Rēzekne, T. 29884237
56.5027, 27.3341

 

Boulinga klubs JOKER
Upes iela 34b, Rēzekne
T. 29444089 
56.5159, 27.3508

Rēzeknes TAC
Krasta iela 31, Rēzekne 
T. 26332249
56.5027, 27.3331

   

5

1 3 2

4

34 35



11

36



12

RĒZEKNE–LUDZA

1  Podnieks Juris Krompāns 
Daudzžuburaino svečturu 
meistars, darbu iegāde.
Niperova, Griškānu pagasts
T. 27529187
56.5132, 27.4529

    

2  Podnieks 
Anatolijs Vituškins 
Svečturīši, Griškānu pagasts
T. 26518909
56.5009, 27.4503

    

 3  Apkalnmājas – 
zirglietu un ādas 
izstrādājumu darbnīca
Adamova, Vērēmu pagasts
T. 26597635
56.5524, 27.3570

     

4  Podnieku darbnīca
Ceplīši, Lendžu pagasts
T. 29926376
56.5635, 27.4619

    

5  Kafijas grauzdētava 
KUUP
Viraudas iela 5, Lendži, 
Lendžu pagasts
T. 28760376 
56.5836, 27.5100

   

6  Sarkaņu Romas katoļu 
baznīca
Sarkaņi, Lendžu pagasts
T. 28345990
56.5625, 27.5645

   

1. Viesu māja “Zaļā sala” 
Litavnieki, 

Griškānu pagasts
T. 29373015, 29125600
56.5216, 27.4026

 (40)      

2. Viesu māja “Rūmes 1” 
Vipinga, Griškānu pagasts
T. 27057596, 26649360
 56.5030, 27.3755

 (14)  

3. Brīvdienu māja 
“Azarkrosti”
“Azarkrosti”, Plikpūrmaļi, 
Vērēmu pagasts
T. 29430536, 28798796
56.5633, 27.4020

 (20)     

4. Brīvdienu māja “Vīteri”
“Vīteri”, Biksinīki, 
Vērēmu pagasts
T. 29544569
56.5656, 27.3931

 (14)      

5. Motelis “Golden Fox“
Zeļčava, Cirmas pagasts
T. 29542263
56.5210, 27.5073

 (6)

6. Atpūtas komplekss 
“Dzerkaļi”
“Dzerkaļi”, Cirmas pagasts
T. 26182240
56.5473, 27.5889

 (88)

7. Viesu māja “Zilgme”
“Zilgme”, Tutāni, 
Cirmas pagasts
T. 29146175
56.5522, 27.6458

 (21)

2
0

 
1

5
1

0
5

0
2

5
 

 k
m

m
 

v
.j

.l
.

1
0

0

5
0

1
5

0

2
0

0

Sar
kaņ

i

Len
dži

Ce
plīš

i

Vie
rņi

Rēz
ekn

e

Lej
as An
čup

āni

2
0

 
1

5
1

0
5

0
2

5
 

3
0

  k
m

m
 

v
.j

.l
.

1
0

0

5
0

1
5

0

2
0

0

Gre
išk

āni

Zeļ
čev

a

Rēz
ekn

e

Jan
op

ole

Tut
āni

4

6

38

tel:+37128760376


13

LUDZAS NOVADS – CIBLAS NOVADS

1  Eversmuižas pils
Cietoksnis ar parku, Kazlavsku 
pilskalns, izziņas taka 
gar gleznainajiem Ilžas 
(Ludzas) upītes krastiem 
pa veco Eversmuižas parku 
un muižas kompleksu, kur 
iekārtots novada muzejs, 
gar Eversmuižas Sv. Andreja 
katoļu baznīcu līdz 
Felicianovas Pļena muižai un 
ūdens dzirnavām.
Cibla, Ciblas pagasts
T. 29230204
56.5515, 27.8847

2  Ķīšu kalns
8.–13. gs. latgaļu pilskalns un 
apmetne.
Šalupinki, 
Zvirgzdenes pagasts
56.5407, 27.7710

3  Franča Ķempa kapavieta
Zvirgzdenes kapos, 
Zvirgzdenes muižā. 
Zvirgzdene, 
Zvirgzdenes pagasts 
56.5734, 27.6850

4  Pušmucovas 
Svētās Jaunas Marijas 
Pasludināšanas Romas 
katoļu baznīca
Celta 1852. gadā.
Pušmucova, Pušmucovas 
pagasts, T. 29390771
56.6437, 27.7242 

5  Baložu sēta
Apskates saimniecība 
z/s Grunduļi. Daudzveidīgs 
sāļo un saldo konditorejas 
izstrādājumu piedāvājums, 
pašmāju sieri, konfekšu asorti, 
tēja, kafija, ugunskura vieta.
Berezovka, 
Līdumnieku pagasts
56.6203, 27.9227

9  SIA Organic Products
(skat. kartē 43. lpp.)
Bio tējas, sukādes.
Zanda Trukšāne T. 20255200 
Griezītes, Sipki,  
Pušmucovas pagasts  
56.6707, 27.7475

1. Viesu māja “Lapegles 2”
Muizinski, Zvirgzdenes 
pagasts, T. 29240058,  
56.5860, 27.6732

 (40)

2. Atpūtas komplekss 
“Cirmas ezerkrasts” 
Ezerkrasts, Zvirgzdenes 
pagasts, T. 28332523 
56.5664, 27.6208

 (60) 

3. Viesu māja “Vīksnas”
Martiši, Isnaudas pagasts 
T. 29466588
56.5217, 27.7351

 (10)

4. Brīvdienu dzīvoklis 
“Ciemiņi”
L. Staša 6, Blonti,  
Ciblas pagasts, T. 28391920
56.6099, 27.7754

 (12)

 
Ludzas  
Tūrisma informācijas centrs 
Baznīcas 42, Ludza 
T. 65707203, 29467925  
www.visitludza.lv  
56.5477, 27.7252

151050  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200

Lu
d
za

P
u
šm

u
co
va

G
ar
b
an
i

Ļu
st
ik
i

151050  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200

151050

m 
v.j.l.

100

50

150

200

Lu
d
za

Z
vi
rg
zd
e
n
e

P
ild
a

M
ar
ti
ši

2

40



Kafejnīca “Kristīne”
Baznīcas iela 25,  
Ludza
56.5474, 27.7259

14

LUDZA

1  Ludzas Livonijas ordeņa 
pilsdrupas
1399. g vācu krustnešu 
uzceltās pils drupas, apskate 
ar 3D. 
Baznīcas iela, Ludza
T. 65707203 (TIC), 65723931 
(muzejs)
56.5487, 27.7290

2  Ludzas vēsturiskā centra 
koka apbūve (1177. g.)
T. 65707203 (TIC)
56.5476, 27.7254

  

3  Ludzas novadpētniecības 
muzejs 
Dabas ekspozīcijas, izstāžu 
zāle un brīvdabas nodaļa.
Kuļņeva iela 2, Ludza
T. 65723931
56.5508, 27.7250

    

4  Ludzas Lielā sinagoga 
Vecākā koka sinagoga 
Baltijā (1800. g.), Ludzas 
Novadpētniecības muzeja 
filiāle.
1. maija iela 30, Ludza
T. 65723931
56.5484, 27.7245

   

 5  Ludzas amatnieku 
centrs
Ekskursija, meistardarbnīcas, 
amatnieku darbi salonā, 
tautu tērpi, kulinārā 

mantojuma ēdieni, vakariņas 
uz plosta, Lielais Latgaļu 
tirgus pilskalnā, Zaļie tirdziņi.
Tālavijas iela 27a, Ludza
T. 29467925
56.5483, 27.7270

     

6  Ludzas katoļu baznīca 
(1687. g.), atjaunota 1995. g. 
Baznīcas iela 52, Ludza
T. 20240098, 56.5478, 27.7295

   

7  Ludzas Vissvētās 
Dievmātes aizmigšanas 
pareizticīgo katedrāle  
(1845. g.) 
Latgales iela 121, Ludza
T. 26322585
56.5471, 27.7258

  

8  Salons  Pelnrušķītes 
sapnis
Fotografēšanās vēsturiskajos 
tērpos, ekskursijas, taka, 
tematiskas meistarklases.
“Gatves”, Martiši,  
Isnaudas pagasts
T. 28622570
56.5221, 27.7355

       

Kafejnīca “Ludza”
(skat. pie naktsmītnēm)

Restorāns “Lucia”
(skat. pie naktsmītnēm)

Picērija “Astotais rajons”
Liepājas iela 10 a, Ludza
56.5424, 27.7048

Latgaļu kukņa 
Tālavijas iela 28, Ludza
T. 29123749, 29467925
56.5488, 27.7264

Kafejnīca “Mājas virtuve”
Krāslavas iela 2b, Ludza
56.5358, 27.6973

Kafejnīca “Eglīte”
Skolas iela 31, Ludza
56.5441, 27.7183

Kafejnīca “Mego”
Raiņa iela 40a, Ludza
56.5408, 27.7120

Kebab House Ludza 
Skolas iela 45, Ludza
56.5430, 27.7192

1. Viesnīca “Lucia”
K. Barona iela 20, Ludza
T. 26253535
56.5469, 27.7250

  (74)

2. Viesnīca “Ludza”
1. maija iela 1, Ludza
T. 29104055  
56.5453, 27.7256

 (30)  

3. Brīvdienu istabas
Tālavijas iela 28, Ludza
T. 29467925
56.5488, 27.7264

 (8)  

 
Atpūtas vieta un peldvieta 
pie Mazā Ludza ezera 
Zaldātu radziņš. 
Peldu iela 21, Ludza
56.5480, 27.7111

 

Atpūtas vieta pie Ludzas 
Novadpētniecības muzeja 
Kuļņeva iela 2, Ludza
56.5499, 27.7258

 plosts

Atpūtas vietas pilsētas parkā 
Ludzā 
Raiņa iela 14, Ludza
56.5433, 27.7233

Atpūtas vieta un peldvieta 
Lielā Ludza ezera krastā 
Lielā Ezerkrasta iela, Ludza
56.5492, 27.7313

 
“Atpūta Ludzā”
(skat. pie aktīvās atpūtas)

  

 
Izbrauciens ar plostu pa 
Mazo Ludza ezeru, pēc 
pieteikuma TIC
No muzeja piestātnes, Kuļņeva 
iela 2, Ludza, T. 65707203, 
56.5499, 27.7258

  plosts, mūzika

“Atpūta Ludzā” 
Aktīvās atpūtas inventāra 
noma un pakalpojumi. 
7 velomaršruti, laivu maršruti. 
Pēc pieteikuma.
Meldru iela 24, Ludza 
T. 26107725
56.5602, 27.6932

    

42 43



15

KĀRSAVA

1  Z/s “Kramiņi” 
Bioloģiskā apskates 
saimniecība piedāvā 
ieskatu bišu dzīvē un medus 
apstrādes procesā, kā arī 
dažādas medus degustācijas. 
“Kramiņi”, Kitkova, Mērdzenes 
pagasts, T. 26522501 
56.6992, 27.7601

   

2  Z/s “Ceļa strazdi”
Saimniecībā tiek audzētas 
zemenes, avenes un 
krūmmellenes, sezonas laikā 
var iegādāties bioloģiski 
audzētas ogas.
“Ceļa strazdi”, Mihalova, 
Mērdzenes pagasts
T. 27431363
56.7049, 27.7282

3  Malnavas muiža un parks
Klasicisma stilā celts ēku 
komplekss, ko ieskauj viens no 
lielākajiem muižas parkiem 
Latvijā. 
Malnava, Malnavas pagasts
T. 29327265; 56.7763, 27.7196

   

 4  Mājas restorāns 
“Dzīles”
Piedāvā maizes degustācijas, 
meistarklases maizes 
gatavošanā, maltītes gan 
tradicionālajā, gan smalkajā 
stilā. 
Zaļā iela 6, Malnava
T. 265538016; 56.7733, 27.7214

   

5  “Latgolys šmakovkys” 
dedzinātava
Ekskursija pa Malnavas muižu 
un šmakovkas dedzinātavu ar 
tradīcijās gatavotā dzēriena 
degustāciju.
Kļavu iela 11, Malnava
T. 28321856; 56.7781, 27.7177 

  

6  Malnavas Rožukroņa 
Dievmātes Romas katoļu 
baznīcas
Vienīgā vieta Latvijā, 
kur līdzās atrodas divas 
baznīcas – senā koka un 
jaunā ar Rīgas Amatniecības 
vidusskolas audzēkņu 
darbiem. 
Baznīcas iela 1, Kārsava
T. 29243655; 56.7863, 27.6727

7  Kārsavas Sirdsskaidrās 
Eufrosīnijas pareizticīgo 
baznīca
Izcils krievu koka arhitektūras 
tradīcijās būvēts dievnams. 
Stacijas iela 36, Kārsava
T. 29327265
56.7916, 27.6792

8  Kārsavas dzelzceļa 
stacija un Bozovas ciems
Pirmā dzelzceļa stacija 
Latvijā, kas celta 1860. 
gadā un Bozovas ciems ar 
vēsturisko apbūvi
Kārsavas stacija, Bozova, 
Malnavas pagasts
T. 29327265
56.8140, 27.6945

2. Viesu nams “Rītupes 
stārķi”
Orinski, Salnavas pagasts
T. 26378000
56.8368, 27.6947

 (8)

3. Hostelis “Mūsmājas” 
“Mūsmājas” Liepu iela 2, 
Malnava,  
T. 26319659 
56.7762, 27.7145

 (26)

Malnavas “Dzīļu” maiznīca, 
(skat. pie apskates objektiem)

Kafejnīca “Niktransports” 
Raiņa iela 2a, Kārsava
56. 7848, 27.6877

Kafejnīca “Mabis”
Vienības iela 55,  
Kārsava
56.7867, 27.6756

Atpūtas vieta pie Rītupes
Lustinīki, Malnavas pagasts
56.8020, 27.6854

 

Parks “Zīdūņs” 
Malnava, 56.7741, 27.7066

  

 

Kārsavas informācijas 
punkts 
Vienības iela 53, Kārsava
T. 29327265
karsava.lv
56.7869, 27.6753

 

1. Motelis “Aka”
Šnitki, Malnavas pagasts
T. 28644808; 56.7707, 27.6814

 (10)
20 151050  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200

L
ū
b
e
n
k
a

K
ā
rs
a
v
a

M
ē
rd
z
e
n
e

P
u
d
in
a
v
a

P
u
šm

u
c
o
v
a

M
a
ln
a
v
a

44



16

BALTINAVA–PIEROBEŽA

1  Baltinavas novada 
muzejs 
Ekspozīcija par pagasta 
vēsturi, novadniekiem, 20. gs. 
sadzīves priekšmetiem, 
etnogrāfiju.
Tilžas iela 7, Baltinava
T. 29341738
56.9446, 27.6405

 

2  Baltinavas muižas parks
Ierīkots 19. gs. 30. gados 
pēc vācu muižnieka Klodta 
rīkojuma.
Tilžas iela, Baltinava 
T. 29341738
56.9449, 27.6449

  

3  Ontana i Annes parks 
Lapene, ugunskura vieta, 
“Ontona i Annes” personāžu 
silueti fotogrāfiju uzņemšanai.
Tilžas iela 17, Baltinava 
T. 29364993
56.9435, 27.6346

 

4  Baltinavas Romas katoļu 
baznīca 
Sākta būvēt 1909. gadā, 
tajā atrodas 17. gs. Jaunavas 
Marijas glezna, tā gleznota 
uz ādas, kas uzstiepta uz koka 
pamatnes.
T. 26475613
56.9474, 27.6506

   

5  Bišu saimniecība 
“Bukša Drava” 
Bioloģiskā biškopība 
Ziemeļlatgalē.
“Zirdziņi”, Odumova
T. 28795784
56.9365, 27.6073

 

6  Lauku sēta “Kronīši” 
Maizes cepšanas procesa 
izzināšana, degustācija. 
Apmeklējums jāpiesaka!
Štikunova, Briežuciema 
pagasts
T. 26133911, 26317773
56.9847, 27.6362

  

7  Briežuciema seno amatu 
meistaru ciems 
Latgaliskā atmosfērā iepazīsti 
vietējo amatu pratējus – ādas 
apstrāde, alus brūvēšana, 
maizes un toršu cepšana, 
rokdarbi, aušana, mednieku 
stāsti. Apmeklējums 
jāpiesaka!
Briežuciems, 
Briežuciema pagasts
T. 25444621
56.9616, 27.5933

    

8  Ādas apstrādes darbnīca 
un šujmašīnu kolekcija 
Ādas apstrādes meistars 
Andris Ločmelis ir radījis 
zīmolu “Leatherely” un 
izgatavo augstas kvalitātes 
ādas izstrādājumus. 
Apmeklējums jāpiesaka! 
“Liepas”, Bēliņi, 
Briežuciema pagasts
T. 28303578
56.9921, 27.5959

   

20 151050 25  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200

C
ē
rp
e
n
e

B
al
ti
n
av
a

P
u
n
cu
ļo
va

T
im
šā
n
i

B
ri
e
ks
īn
e

1. Viesu nams “Dīķmalas”
Skolas iela 6, Baltinava
T. 29471150; 56.9422, 27.6370

 (15)

2. Brīvdienu mājas 
“Krustceles” 
Breksene, T. 26444920
56.9909, 27.6412

 (12)

Kafejnīca “Pietālava”  
Kārsavas iela 4, Baltinava
56.9460, 27.6438

Puncuļovas atpūtas vieta
Puncuļova, T. 29124081
56.9041, 27.6243

Motrīnes ezers
Motrīnes ciems
56.8703, 27.6039

Peintbols “Silgaiļi”
Liepu iela 4, Baltinava
T. 26486676; 56.9475, 27.6528 

Baltinavas tūrisma 
informācijas konsultante
Kārsavas iela 16, Baltinava
T. 29364993, www.baltinava.lv
56.9429, 27.6428

4

46



17

VIĻAKA

1  Nemateriālās kultūras 
mantojuma centrs “Upīte” 
Iekļauta Nacionālajā 
nemateriālās kultūras 
mantojuma sarakstā, 
pazīstama ar Ziemeļlatgalei 
raksturīgā folkloras mantojuma 
glabāšanu, popularizēšanu, 
kā arī bijusi dzejnieka 
novadpētnieka Ontona Slišāna 
darbības vieta.
Akas laukums 1, Upīte, 
Šķilbēnu pagasts
T. 64546277, 29868786
57.0263, 27.6754

     

2  Rekovas dzirnavas 
Vietējās nozīmes kultūras 
piemineklis, latgaliskas 
maltītes nobaudīšana 
no vietējiem produktiem, 
iespēja piedalīties ēdienu 
gatavošanas meistarklasēs.
Rekovas iela 19, Rekova, 
T. 29132664
57.0411, 27.6150

   

3  Šķilbēnu muiža
Kungu mājas ēka būvēta ap 
1856. gadu, līdz 1866. gadam 
muiža piederēja Martinam 
fon Ulanovskim.
Alejas iela 30, Šķilbani, 
Šķilbēnu pagasts
57.0546, 27.6409

 

4  Dabas parks 
“Balkanu kalni”
Ainaviski skaista vieta ar trīs 
ekskursiju dabas takām, koka 
skulptūrām, dabas objektiem 
un aktīvās atpūtas iespējām.
Vilkova, Šķilbēnu pagasts
T. 29132664
57.0691, 27.5842

    

5  Stiglovas grava
Ģeoloģiskais dabas 
piemineklis, dabas taka ar 
3-4 m augstiem smilšakmens 
atsegumiem un ~ 60 augu 
sugām.
Stiglova, Šķilbēnu pagasts
T. 29868786
57.0390, 27.5586

   

6  Viļakas katoļu baznīca
Būvēta gotikas stilā no 
1884. līdz 1890. gadam ar 
Marienhauzenas grāfienes 

Lippe-Lipskas atbalstu.
Baznīcas iela 56, Viļaka
T. 29522542
57.1781, 27.6809

   

7  Viļakas (Marienhauzenas) 
muižas apbūve 
Viena no lielākajām Latgales 
muižām tagadējā Viļakas 
novada teritorijā, kas 
piederēja grāfu Lippe-Lipsku 
dzimtai.
Pils iela 9 un Pils iela 11, Viļaka
T. 28386859
57.1824, 27.6855

   

8  Vides objekts “Ūdens”
Didža Jaunzema veidotā 
objekta virsma darināta 
no 2625 metāla lāsītēm, 
kas šūpojoties rada ūdens 
ņirboņas imitāciju.
Garnizona iela 20, Viļaka 
57.1890, 27.6821

 

20 151050 25  30  35  km

m 
v.j.l.

100

50

150

200

St
om

p
a

Sv
ilp
ov
a

Šķ
ilb
an
i

Er
ik
i

Se
m
en
ov
a

Re
ko
va

V
iļa
ka

8

6 4

48

https://lv.wikipedia.org/wiki/Latgale
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Lippe-Lipsku_dzimta&action=edit&redlink=1
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Lippe-Lipsku_dzimta&action=edit&redlink=1


17

1. “Million star hotel” (V–IX)
Vēršukalns, Svilpova, Susāju 
pagasts
T. 2629228
57.1802, 27.6281

 (2)

2. Rekavas vidusskolas 
internāts (V–IX)
Skolas iela 1, Rekova, 
Šķilbēnu pagasts, T. 26423700 
57.0413, 27.6187

 (21)

3. Dabas parka “Balkanu 
kalni” brīvdienu māja
Vilkova, Šķilbēnu pagasts 
T. 29132664
57.0691, 27.5842

 (19)           

 4. Naktsmītnes 
mežniecības muzejā Egļavā 
(V–IX)
Egļava, Susāju pagasts 
T. 29243878
57.1744, 27.5621

 (9)    

5. Viesu nams “Kamīnkrogs” 
Čilipīne, Šķilbēnu pagasts
T. 28381853
57.0302, 27.6110 

 (15)

6. Viduču pamatskolas 
internāts (V-IX)
Skolas iela 1, Semenova, 
Medņevas pagasts
T. 26559817
57.1342, 27.6420

 (25)

“Pierobeža”
Pils iela 2, Viļaka
57.1817, 27.6799

Velosipēdu māja –  
velonoma Viļakā
Pils iela 14, Viļaka,  
T. 28686600
57.1816, 27.6867

Viļakas ezera pludmale
Garnizona iela 20, Viļaka
57.1889, 27.6830

   

Atpūtas vieta pie  
Strūklakas “Lāsīte” 
Pils iela 4, Viļaka
57.1817, 27.6830

   

Zirgu izjādes “Vītoliņi”
Eriki, Šķilbēnu pagasts 
T. 28761211
57.0739, 27.6281

“Ezertūre” – SUP un 
katamarānu noma
Viļakas ezers,  
Garnizona iela 20, Viļaka
T. 26292288
57.1888, 27.6831

   

2 5

10

9  Kultūrvēstures  
sēta-muzejs “Vēršukalns” 
Kultūtvēsturiska sēta, ar 
iespēju nogaršot pašceptu 
maizi un baudīt citus lauku 
labumus. 
Svilpova, Susāju pagasts
T. 25648877; 57.1802, 27.6281

       

10  Viļakas ezera salas 
pastaigu taka
442 m garā taka ved apkārt 
salai, kur ir uzstādītas koka 
laipas ar atpūtas platformu 
un laivu piestātni.
Liepnas iela 36-48, Viļaka
57.1916, 27.6773

  

Mobilā kubla noma
Viļaka, Ziemeļlatgale
T. 28390107

Caurspīdīgo kajaku noma
Viļaka, T. 25529229
57.1898, 27.6900

Viļakas tūrisma informācijas 
centrs
Klostera iela 1, Viļaka
T. 28686600  
www.visitvilaka.lv
57.1838, 27.6693

     

Million star hotel

50 51



18

BALVI

1  Balvu Novada muzejs
Ekspozīciju zālēs mūsdienīgos 
izteiksmes veidos tiek 
atspoguļota tradicionālā 
mūzika, folklora, paražas, 
psalmi, Maija dziedājumi, 
cilvēku prasmes un citas 
Ziemeļlatgales vērtības.
Brīvības iela 46, Balvi
T. 645 21430, 28352770
57.1308, 27.2567

     

2  Balvu muižas apbūve, 
parks un Lāča dārzs, Balvu 
dižozols (5,25 m)
“Lāča dārzs” ar 23 milzīgām 
laukakmeņu kompozīcijām 
veidots 20. gs. 90. gados, ko 
darinājuši tēlnieki G. Buls, 
V. Raudseps un V. Rubulis.
Brīvības iela 46, 47, 52 Balvi
T. 645 21430, 28352770
57.1320, 27.2576

   

3  Vides objekts “Gaiss”
Pasaulē lielākais vēja zvanu 
ansamblis, autors arhitekts 
Didzis Jaunzems.
Balvu pilsētas parks, 
Partizānu iela 2, Balvi
57.1333, 27.2621

4  Piemineklis Latgales 
partizānu pulka kritušajiem 
karavīriem 
Tautā tiek saukts Balvu 
Staņislavu. Atklāts 1938. gadā, 
autors tēlnieks K. Jansons. 
Piemineklis gāzts vairākkārt 
un atjaunots 1993. gadā.
Brīvības un Partizānu ielu 
krustojums, Balvi
57.1327, 27.2632

5  Arnitas labsajūtu 
darbnīca / Latviskie pirts 
rituāli
Mājražojumi – augu sīrupi, 
tējas, pašcepta maize. 
Izglītojoša programma – 
Augu spēks tavai veselībai. 
Pirtnieka pakalpojumi. 
Apmeklējums jāpiesaka!
Brīvības iela 2c, Balvi
T. 26361594
57.1243, 27.2376

    

2
0

 
1

5
1

0
5

0
 k

m

m
 

v
.j

.l
.

1
0

0

5
0

1
5

0

2
0

0

Bal
vi

Ga
rst

ērd
ele

Vēj
ava

Ku
bu

li

3

2

5

52



18

Atpūtas vieta Balvu ezera 
pludmalē 
Dzirnavu iela 1G, Balvi
57.13248, 27.2543

   

Atpūtas vieta Vecajā parkā 
Celmene, Kubulu pagasts
57.1325, 27.2302

   

Balvu novada TIC
Brīvības iela 46, Balvi
T. 29272948, 64522597
57.1308, 27.2567

    

Veikparks un ūdens atrakciju 
parks Balvu ezerā
Dzirnavu iela 1F, Balvi
T. 28380879
57.1327, 27.2551

  

Laivu noma “Krastmala”
Balvu ezers
T. 24843893
57.1374, 27.2515

 

SUP dēļu noma
5.Steķintavas līnija 268
T. 26351072
57.1340, 27.2379

 

Disku golfa laukums
Partizānu iela 2a, Balvi
57.1347, 27.2616

Velo parks
Partizānu iela 5b, Balvi
57.1364, 27.2618

Plosts “Vilnītis”  
Balvu ezerā
T. 29376933
57.1337, 27.2584

 

1. Viesnīca “Balvi” 
Tautas iela 14, Balvi 
T. 64522307
57.1295, 27.2613

 (42)  

2. Balvu Valsts ģimnāzijas 
dienesta viesnīca  
Dārza iela 2, Balvi
T. 26627925
57.1320, 27.2760 

 (40)

3. Balvu profesionālās un 
vispārējās vidusskolas 
dienesta viesnīca 
Vidzemes iela 26, Balvi 
T. 26178911
57.1383, 27.2424

 (54)

4. Viesu nams “Paradīzes” 
“Paradīzes”, Brūklāji, 
Bērzkalnes pagasts
T. 22009975
57.0804, 27.3830

 (30)     

5. Brīvdienu māja “Dvīņu 
Mājas”
Elkšņeva, Bērzkalnes pagasts
T. 29106646
57.1479, 27.3240

 (8)    

6. Brīvdienu māja 
“Pērkonu namiņš”
Augstiene, Elkšņeva, 
Bērzkalnes pagasts
T. 28310307
57.1470, 27.3246

 (14)   

7. Lauku viesnīca “Putni”
Balvu iela 1, Bērzkalne, 
Bērzkalnes pagasts
T. 22009975
57.1039, 27.3489

 (30)  

Kafejnīca “Velves” 
Brīvības iela 46, Balvi
57.1309, 27.2573

Picērija “Zebra” 
Partizānu iela 6, Balvi
57.1323, 27.2633

Kafejnīca “Senda”
Brīvības iela 72, Balvi
57.1315, 27.2719

Kafejnīca “Lāča ķepās”
Tautas iela 14, Balvi
57.1295, 27.2613

Ēdnīca “Nāc un ēd”
Bērzpils iela 3a, Balvi
57.1307, 27.2681

Veikals “AgreSports”  
Tirgus iela 2, Balvi
57.1323, 27.2659

 

Atpūtas vietas pie Balvu 
ezera pilsētas parkā 
Partizānu iela 2, Balvi
57.1338, 27.2603

   

1

Atpūtas vieta Vecajā parkā

 Atpūtas vietas pie Balvu ezera pilsētas parkā Veikparks un ūdens atrakciju parks 
Balvu ezerā

54 55



19

LITENE – GULBENE

1  Apskates saimniecība 
“Pededzes” 
Izzinoša ekskursija garšaugu 
pasaulē. Mājas virtuve. 
“Pededzes”, Litenes pagasts
T. 29169997, 29144000
57.1900, 27.0477

         
 

2  Latvijas Republikas 
armijas vasaras nometnes 
vieta
20. gs. 30. gadu Latvijas 
armijas vasaras nometnes 
vieta – skatu tornis un 
demilitarizētais lielgabals.
Litenes pagasts
57.1631, 27.0221

   

3  SIA “Latvijas 
pusdārgakmeņi”
Ekskursija darbnīcā.
Jaunlitenes iela 1, Litene, 
Litenes pagasts
T. 26684985, 25132372
57.1916, 27.0295

   

4  Pudeļu dārzs
No pudelēm veidoti 30 
dažādi apskates objekti. 
“Ainaži”, Litenes pagasts
T. 20214139
57.2001, 27.0389

 

1. Lauku māja “Pededzes”
(skat. pie apskates objektiem)

 (12)

2. Lauku māja “Duki” 
“Austriņi”, Litene, 
Litenes pagasts, T. 29206254 
57.1702, 27.0023

 (6)  

3. Atpūtas komplekss 
“Dīķsalas”
“Dīķsalas”, Stradi, 
Stradu pagasts
T. 29161840, 26316585
57.1647, 26.8688

 (66)     

Velonoma – lauku māja 
“Pededzes” 
(skat. pie apskates objektiem)

Dzelzs tilts pār Pededzes upi
Litenes pagasts
57.1769, 27.0286

 

Pededzes upes zaļā 
promenāde un sapņu 
templītis Litenē
Litene, Litenes pagasts
57.1897, 27.0300

   

Atpūtas komplekss 
“Dīķsalas”
(skat. pie naktsmītnēm)

Laivu noma “Laivot.lv”
“Aizupieši”, Litenes pagasts
T. 22151577
57.1708, 27.0091

Lauku māja “Pededzes”  
(skat. pie apskates objektiem)

LaserTag LITENE
Litenes pagasts
T. 26265623
57.1949, 26.980

Stāmerienas pils
Vecstāmeriena,  
Stāmerienas pagasts
T. 25755784,
www.visitgulbene.lv 
57. 2163, 26.8998

   

2
0

 
1

5
1

0
5

0
 k

m

m
 

v
.j

.l
.

1
0

0

5
0

1
5

0

2
0

0

Lite
ne

Zel
tal
eja

Me
dņ

i

Sit
a

Gu
lbe

ne

1

56



GULBENE

1  Gulbenes–Alūksnes 
šaursliežu dzelzceļš (Bānītis)
Vienīgais regulāri kursējošais 
šaursliežu vilciens Baltijā. 
Viestura iela 16G, Gulbene
T. 64473037, 20228884 
57.1838, 26.7647

   

2  Izglītojošs un interaktīvs 
centrs “Dzelzceļš un Tvaiks” 
Izzini dzelzceļu, darbojoties 
ar dažādām interaktīvām 
ierīcēm.
Dzelzceļa iela 8, Gulbene
T. 25448661 
57.1826, 26.7669

      

3  Gulbenes elektrovilcieniņš 
Ekskursija ar gidu pa 
Gulbenes pilsētu. 
T. 64497729, 26557582, 

4  Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzejs 
un Gulbenes vēsturiskais 
centrs
Ekspozīcija par Gulbenes 
pilsētas vēsturi un 
māksliniekiem. Sarkanā pils. 
Pils parks un amora skulptūra. 
Pils iela 3, Gulbene
T. 64473098, 26128984
57.1609, 26.7612

     

1. Viesu nams “Depo”
Viestura iela 16G, Gulbene
T. 20228884, 64473037
57.1838, 26.7647

 (28)    

2. Viesnīca “Gulbene” 
O. Kalpaka iela 27A, Gulbene
T. 29428585, 64473128
57.1733, 26.7614

 (50)

Kūku bode “Gardums”
Rīgas iela 71A, Gulbene
57.1780, 26.7560

Kafejnīca “Kantes krogs”
Miera iela 5, Gulbene
57.1811, 26.7525

Kafejnīca “Fiesta”
Brīvības iela 82, Gulbene
57.1786, 26.7424

Noma–veloserviss “VeloRīts”
Raiņa iela 2, Gulbene
T. 29242122
57.1696, 26.7546

   

Noma – komplekss 
“Vecgulbenes muiža”
Brīvības iela 18, Gulbene
T. 64474850, 25546622
57.1624, 26.7600

      

Elektrovelosipēdu noma – 
IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”
Dzelzceļa iela 8, Gulbene
T. 25448661
57.1826, 26.7669

   

Velosipēdu noma un 
transportēšana – 
SIA “ALIREM” 
Vidus iela 11, Gulbene
T. 26477710
57.1735, 26.7602

  

Gulbenes–Alūksnes 
šaursliežu dzelzceļš (Bānītis)
(skat. pie apskates objektiem)

PA “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs”
Ābeļu iela 2, Gulbene
T. 26557582, 64497729
57.1723, 26.7600

 

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”
(skat. pie apskates objektiem)

20

4

1

58 59



Izdevējs:  BDR “Ludzas rajona partnerība”, www.ludzaspartneriba.lv

Kartes, sagatavots: “Karšu izdevniecība Jāņa sēta”, www.kartes.lv

Vairāk informācijas: Latgale.travel un novadu tūrisma mājas lapās. 

Vāka foto un izdevumā izmantotie foto no Latgales pašvaldību TIC arhīviem

2020

Velomaršruta brošūra izveidota Projekta Nr. 19-00-A019.332-000002 “Velo tūrisma attīstība Austrumlatvijā 

pieslēdzoties starptautiskajam Velomaršrutu tīklam “EuroVelo11””, kas tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma “Starpteritoriālā 

un starpvalstu sadarbība” ietvaros.  

Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa 

vietnē ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/index_lv.htm

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests.

Detalizēta informācija: Latgale.travel


